PAGE

ПРОТОКОЛ № 111
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва

                             20 ноября 2013 года

	                                                                           Время и место заседания:
	10.30-13.00 часов 20 ноября 2013 года,
г.Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

	Председательствовал: Кушнир Л.Г
Секретарь: Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. – президент НП «Центризыскания»;

2. Кожевников А.Д.– вице-президент, член Правления;
3. Радаев В.В. – вице-президент, член Правления;
4. Волкович Е.Ю. – член Правления;
5. Егоров Ю.К. – член Правления;
6. Каназаков С.Н. – член Правления;

7. Никулин М.А. – член Правления;
8. Пасканный В.И. – член Правления;
9. Чайкин А.А. – член Правления.

10. Кушнир Л.Г. по доверенности от Асеева А.А. - член Правления;
11.

Итого: присутствуют 10 членов Правления из 10.

Кворум для принятия решения имеется.
Повестка дня:

1. Прием новых членов в НП «Центризыскания» и выдаче им свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске;
3. О подготовке к общему собрания членов НП «Центризыскания»;
4. Утверждение комиссии по работе по работе над внесением изменений в Устав НП «Центризыскания»;
5. О внесении изменений в требования к выдаче свидетельств о допуске в НП «Центризыскания»;

6. О размещении реестра технических возможностей на сайте НП «Центризыскания»;

7. Об открытии форума в сети Интернет для членов Партнерства;

8. Разное.
По первому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ООО «Гео-Инвест»
2. ЗАО «СаратовГражданПроект»

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 10;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: принять в НП «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания и выдать данным членам свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «Гео-Инвест»

2. ЗАО «СаратовГражданПроект»

По второму вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая предложила заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания:
1. ООО «Институт «Каналстройпроект» свидетельство № 0588.05-2009-7725092192-И-003 от 19.12.2012 г.
2. ИП Тесленко Р.В. свидетельство № 0452.04-2009-230802387029-И-003 от 13.11.2012 г.
3. ООО «Московская шелкокрутильная фабрика «Моснитки» свидетельство № 0821.01-2013-7729743374-И-003 от 16.10.2013 г.
4. ООО «Оренбург Прожект Менеджмент» свидетельство № 0077.03-2009-6501170036-И-003 от 19.10.2011 г.
5. ООО «Центр судебных и негосударственных экспертиз «ИНДЕКС» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00425 от 12.11.2010 г.
6. ГУПП «Институт Саратовгражданпроект» свидетельство № 0254.03-2010-6450028286-И-003 от 11.05.2012 г.
7. ООО «Фишт» свидетельство № 0250.01-2012-2311116643-И-003 от 26.04.2012 г.
8. ООО «Сибгипролестранс» свидетельство № 0656.01-2012-3808225547-И-003 от 30.01.2013 г.
9. ООО «РеСтайл»

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением вышеперечисленных членов НП «Центризыскания» соответствующих заявлений.

По третьему вопросу

3.1. Слушали Мантулькову Е.В., которая предложила согласовать проведение очередного общего собрания НП «Центризыскания» 3 апреля 2014 г. в ДО «Ершово» (Московская область) в 11-00.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать проведение очередного общего собрания НП «Центризыскания» 3 апреля 2014 г. в ДО «Ершово» (Московская область) в 11-00.

3.2. Слушали Мантулькову Е.В., которая предложила согласовать проект повестки дня очередного общего собрания НП «Центризыскания» (Приложение 1).

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать проект повестки дня очередного общего собрания НП «Центризыскания» (Приложение 1).

3.3. Слушали Мантулькову Е.В., которая предложила согласовать информирование членов партнерства о проведении общего собрания через систему «Личный кабинет».

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать информирование членов партнерства о проведении общего собрания через систему «Личный кабинет».

По четвертому вопросу слушали Радаева В.В., который сообщил о необходимости внесения изменений в Устав НП «Центризыскания» в связи с изменениями действующего законодательства.

По пятому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая довела до членов Правления информацию об изменениях действующего законодательства в части минимальных требований к выдаче свидетельств о допуске, и предложила внести соответствующие изменения в  требования к выдаче свидетельств о допуске НП «Центризыскания».

Так же членам Правления предложено утвердить таблицу профильных специальностей по видам работ в составе инженерных изысканий.

Решили: подготовить проект изменений к требованиям с учетом поступивших предложений, для рассмотрения на следующем заседании Правления.

По шестому вопросу слушали Мантулькову Е.В., которая довела до членов Правления информацию о возможности внедрения на сайте НП «Центризыскания» реестра технических возможностей членов партнерства.

Прошла дискуссия по данному вопросу.

Решили: вернуться к данному вопросу на следующих заседаниях Правления.

По седьмому вопросу слушали Акимова А.В., который довел до членов Правления информацию об открытии страницы НП «Центризыскания» в социальной сети Фейсбук.

Информация принята к сведению.

По восьмому вопросу слушали Наградову Е.Я., которая довела до членов Правления информацию о предстоящей командировке сотрудников исполнительного органа на предстоящую Всероссийскую конференцию «Актуальные вопросы экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий» (г.Ханты-Мансийск) и предложила Правлению согласовать соответствующие командировочные расходы.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: согласовать расходы по командированию сотрудников исполнительного органа НП «Центризыскания» на предстоящую Всероссийскую конференцию «Актуальные вопросы экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий» (г.Ханты-Мансийск).

Председательствующий

              Л.Г.Кушнир

Секретарь

              А.В.Акимов

ПРОЕКТ

Предварительная повестка дня

одиннадцатого общего собрания членов Некоммерческого партнерства
«Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для

строительства «Центризыскания»

г. Москва

          «__» __________ 2014 г.

1.Рассмотрение деятельности НП «Центризыскания» за 2013 год:

1.1.Отчет Правления НП «Центризыскания» за 2013 год;

1.2.Отчет Генерального директора за 2013 год.

2.Рассмотрение отчета ревизионной комиссии.

3.Рассмотрение годовой бухгалтерской отчетности НП «Центризыскания» за 2013 год.

4.Утверждение сметы НП Центризыскания» на 2014 год.

5.Утверждение новых редакций документов НП «Центризыскания».

6.Об исключении из членов НП «Центризыскания», в связи с неуплатой членских взносов.

7.Разное.